PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PORTARIA G.P. Nº  074/2005
São Luís, 16 de fevereiro de 2005.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

R E S O L V E:

Determinar a republicação, por incorreção, no Diário Oficial

da União e no Diário da Justiça do Maranhão, do anexo VI – Demonstrativo de
Restos a pagar, integrante do Relatório de Gestão Fiscal de que trata os artigos
54 e 55, inciso I, alínea “a” – anexo I, da Lei Complementar nº 101, de 04 de
maio de 2000, relativo ao III Quadrimestre/2004 (janeiro a dezembro/2004, na
forma do quadro anexo.

    Dê-se ciência.
    Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

    JOSÉ EVANDRO DE SOUZA

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I R$ Milhares
DESPESA LIQUIDADA

JAN A DEZ/2004
40.914
45.459

6.464
11.009

2.517
5.998
2.494

40.914

264.353

15,477033%

LIMITE MAXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)
0,029946% 79

LIMITE PRUDENCIAL  (§ único, art. 22 da LRF)
0,028449% 75

FONTE: SIAFI (CONOR, CONRAZAO)

Nota: Está incluso em Inat./Pensionistas c/recursos vinculados R$ 300 ref. A DEA.

            Foi somado a Pessoal Ativo R$ 2.517 ref. A Precatórios de outros órgãos .

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2004

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL  (I)
        Pessoal Ativo
        Pessoal Inativo e Pensionistas

              Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO (art. 18, § 1º da LRF)  (II)

        (-) Despesas não Computadas  (art. 19, § 1º da LRF)
              Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
              Decorrentes de Decisão Judicial
              Despesas de Exercícios Anteriores

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE-TDP    III=(I + II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a
RCL (V) = [(III) / (IV) x 100]

Chefe do Serviço de Controle Interno

José Evandro de Souza
Desembargador-Presidente

Manoel Pedro Castro
Diretor-Geral

Júlio Cesar Guimarães
Diretor do SOF

Sheyla Monique Fontes

OS DADOS SE REFEREM A UMA REPUBLICAÇÃO?
(1 = SIM   2 = NÃO) 2

R$ Milhares

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

ATIVO DISPONÍVEL 2.035 OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 155
Disponibilidade Financeira 2.035    Depósitos 0

Caixa 29    Restos a Pagar Processados 155
Bancos 2.006       Do Exercicio 155

Conta Movimento 0       De Exercícios Anteriores
Contas Vinculadas 2.006    Outras Obrigações Financeiras 0

Aplicações Financeiras 0  Débitos Diversos a Pagar 0
Outras Disponibilidades Financeiras 0

         Limite de Saque com Vinc. de Pgto. 0
      Valores em Trânsito Realizáveis 0

 SUBTOTAL 2.035 SUBTOTAL 155

 INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS (I)

0
 SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (II)

1.880

 TOTAL 2.035  TOTAL 2.035

0

1.880

ATIVO VALOR PASSIVO VALOR

ATIVO DISPONÍVEL 0 OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS 0
Regime Previdenciário 0 Regime Previdenciário 0

Bancos 0 Depósitos
Conta Movimento Restos a Pagar Processados 0
Contas Vinculadas Do Exercício

Outras Disponibilidades Financeiras 0 De Exercícios Anteriores
Outras Obrigações Financeiras 0

 INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS (V)

0
 SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS (VI)

0

TOTAL 0 TOTAL 0

DEFICIT 0 SUPERAVIT 1.880

Júlio César Guimarães
Diretor do SOF

Sheyla Monique Fontes
Chefe do Serviço de Controle Interno

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

ORÇAMENTOS FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2004

LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a" - Anexo V

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (III)

 SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III)

 INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO PRÓPRIO (VII)

FONTE: SIAFI (CONBALANUG)
Nota:

 SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII)

José Evandro de Souza
Desembargador-Presidente

Manoel Pedro Castro
Diretor-Geral

OS DADOS SE REFEREM A UMA REPUBLICAÇÃO?
(1 = SIM   2 = NÃO)

1

LRF, art. 55, inciso III, alínea "b" - Anexo VI R$ Milhares

Não Processados

ADMINISTRAÇÃO DIRETA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO 155 1.986 1.880

TOTAL 0 155 1.986 1.880 0

Não Processados

RECURSOS ORDINARIOS 155 1.986 1.880
CONTRIB. S/A REC.DE CONC.DE PROGNOST.- FUNPEN
CUSTAS JUDICIAIS - FUNPEN
TITULOS DE RESPONSABILID. DO TESOURO NACIONAL
OPERACOES DE CREDITO EXTERNAS - EM MOEDA
RECURSOS NAO-FINANCEIROS DIRETAM. ARRECADADOS
CONTR.SOCIAL S/O LUCRO DAS PESSOAS JURIDICAS
CONTRIBUICAO P/FINANCIAM.DA SEGURIDADE SOCIAL
CONTRIBUICAO PLANO SEGURIDADE SOCIAL SERVIDOR
CONTRIB.PATRONAL P/PLANO DE SEGURID.SOC.SERV.
RECURSOS FINANCEIROS DIRETAMENTE ARRECADADOS
RECURSOS DE CONVENIOS

TOTAL 0 155 1.986 1.880 0

UNIÃO - PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 16ª REGIÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO/2004

ÓRGÃO

RESTOS A PAGAR
Inscritos Suficiência antes

da Incrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não inscritos por
Insuficiência
Financeira

Processados
Exercícios
Anteriores

Do Exercício Do Exercício

DESTINAÇÃO DE RECURSOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos Suficiência antes

da Incrição em
Restos a Pagar

Não Processados

Não inscritos por
Insuficiência
Financeira

Processados
Exercícios
Anteriores

Do Exercício Do Exercício

FONTE:SIAFI (CONBALANUG)
Nota:

José Evandro de Souza
Desembargador-Presidente

Manoel Pedro Castro
Diretor-Geral

Júlio César Guimarães
Diretor do SOF

Sheyla Monique Fontes
Chefe do Serviço de Controle Interno